
b) pokud takové plnění nebylo uskutečněno vůči složce 
ozbrojených sil členského státu NATO, která je rozmís
těna nebo je hostem ve Spojeném království, nebo vůči 
jí doprovázejícím civilním zaměstnancům? 

( 1 ) Směrnice Rady 2006/112/ES, Úř. věst. L 347, s. 1. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Cour de 
cassation (Francie) dne 16. května 2011 — Expedia Inc. v. 
Autorité de la concurrence, Ministre de l'Économie, de 
l'Industrie et de l'Emploi, Société nationale des chemins 
de fer français (SNCF), Voyages-SNCF.Com, Agence 

Voyages-SNCF.Com, VFE Commerce, IDTGV 

(Věc C-226/11) 

(2011/C 211/32) 

Jednací jazyk: francouzština 

Předkládající soud 

Cour de cassation 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatelka: Expedia Inc. 

Odpůrci: Autorité de la concurrence, Ministre de l'Économie, de 
l'Industrie et de l'Emploi, Société nationale des chemins de fer 
français (SNCF), Voyages-SNCF.Com, Agence Voyages- 
SNCF.Com, VFE Commerce, IDTGV 

Předběžná otázka 

Musí být čl. 101 odst. 1 SFEU a čl. 3 odst. 2 nařízení 
č. 1/2003 ( 1 ) vykládány v tom smyslu, že brání tomu, aby 
vnitrostátní orgán pro hospodářskou soutěž stíhal a sankci
onoval dohody, rozhodnutí o sdružení podniků či jednání ve 
vzájemné shodě, které mohou ovlivnit obchod mezi členskými 
státy, ale nedosahují prahových hodnot stanovených Evropskou 
komisí v jejím oznámení ze dne 22. prosince 2001 o dohodách 
menšího významu, které výrazně neomezují hospodářskou 
soutěž podle čl. 81 odst. 1 smlouvy o založení Evropského 
společenství (de minimis) (Úř. věst. C 368, s. 13; Zvl. vyd. 08/02, 
s. 125), jak na základě čl. 101 odst. 1 SFEU, tak na základě 
vnitrostátního práva hospodářské soutěže? 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění 
pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích 81 a 82 
Smlouvy (Úř. věst. 2003, L 1, s. 1). 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Landgericht Düsseldorf (Německo) dne 16. května 2011 

— Melzer v. MF Global UK Ltd 

(Věc C-228/11) 

(2011/C 211/33) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Landgericht Düsseldorf 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Melzer 

Žalovaná: MF Global UK Ltd 

Předběžné otázky 

Je v rámci příslušnosti ve věcech deliktní odpovědnosti, která je 
upravena v čl. 5 bodě 3 nařízení č. 44/2001 ( 1 ), při určování 
místa, na kterém došlo ke škodné události, přípustné — v 
případě, kdy se deliktu přeshraničně účastní více osob — určit, 
že místo jednání se nachází na obou stranách? 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ze dne 22. prosince 2000 o přísluš
nosti a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a 
obchodních věcech (Úř. věst. L 12, s. 1; Zvl. vyd. 19/04, s. 42). 

Kasační opravný prostředek podaný dne 17. května 
2011 Evropaïki Dynamiki — Proigmena Systimata 
Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE proti 
rozsudku Tribunálu (osmého senátu) vydanému dne 
3. března 2011 ve věci T-589/08, Evropaïki Dynamiki v. 

Komise 

(Věc C-235/11 P) 

(2011/C 211/34) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropaïki 
Dynamiki — Proigmena Systimata Tilepikoinonion Pliroforikis 
kai Tilematikis AE (zástupci: N. Korogiannakis, M. Dermitzakis, 
Δικηγόροι) 

Další účastnice řízení: Evropská komise 

Návrhová žádání účastnice řízení podávající kasační 
opravný prostředek 

— zrušit rozsudek Tribunálu, 

— zrušit rozhodnutí Komise (DG ENVI) odmítnout nabídky 
předložené navrhovatelkou ve vztahu ke každé ze tří 
položek týkajících se vyhlášení otevřeného nabídkového 
řízení DG ENV.C2/FRA/2008/0017 „Rámcová smlouva na 
systém obchodování s emisemi skleníkových plynů — 
CITL/CR“ (2008/S 72-096229) a zadat všechny položky 
nabídkového řízení jinému uchazeči,

CS 16.7.2011 Úřední věstník Evropské unie C 211/17


